Estado de las solicitudes 

Fuente de información: Sistema CMS reporte descargado el 19 de abril de 2023 por el administrador periodo (01 de enero – 31 de marzo de 2023) 

Términos de respuesta de las solicitudes: 

De las 648 solitudes contestadas durante el trimestre seiscientas once (611) que equivalen al 94.3% 

fueron contestadas dentro de términos las restantes treinta y siete  (37) el 5.7% fuera de tiempo, 

arrojando una oportunidad de respuesta del 94.3%. 

Grafica 4. Estado de las Solitudes Contestadas 

Clasificación Solicitud Dentro de términos Fuera de término Total

[...]

expectativas esperadas,  a través de la emisión de respuestas de fondo, con un lenguaje sencillo y con 

la oportunidad requerida. 

La Agenciad Renovación del Territorio- ART presenta para el periodo reportado una oportunidad de 
respuesta de sus PQRSD del 94.3%, de las seiscientas setenta (670) solicitudes allegadas seiscientas  
once (611) se contestaron dentro de términos. 

Es preciso resaltar que el 41.2% doscientas (276) de las PQRSD allegada al ART. corresponden a la 
Dirección de Sustitución de Cultivos de Uso Ilícito, dependencia con autonomía administrativa y 
financiera, la cual debido alto volumen y la complejidad de las solicitudes presenta también el más alto